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PEILIEHUE KAPAP
28 nexadpn 2022en Ne 79

Tarapcran Pecnydimnkacol buekray mynununass paiOnsl MoMIa.1 aBbLI JKUpJiere
CoBetbinbIH 2022 ennbiH 13 nexabpengare 56 Hue HomepJibl «2023 eara hom 2024
hom 2025 esantap miian yopsina buekray MmyHununa/jab paionsl MaM/I9J1 aBbLI
sKUpJIere 0K KeThl TYPBIHAA» KapapblHA Y3rdPeULIdp KepTy TYPbIHAA

Poccus denepanmscenen bromker komekcel, 2003 ennbiH 6 okTssOpenmore 131-
®3 HoMmepabl ‘“‘Poccus DenepanusiCeHID KUPJIE Y3UIAPd OCLITBIPYHBIH TOMYyMH
MpUHLUMILIAPEL TypbiHAa  Denepanb 3aKOH HHUIe3€HId, MOoMIQN aBbUl  KUPJETE
VYcraBbiHa TasHbin, Tatapcran PecnyOnukacel buektay MyHunumnagb paioHbl Momion
aBbLJI JKUpJIeTe aBbLI KupIiere CoBEThI

KAPAP BUPJE:

1. Tarapcran PecnmyOnukacel buekray wmynununane pailOHpl Mommon aBbul
xupiiere CoBetbiHbIH 2022 enubiy 13 mexabpengore 56 vue HOMepisl «2023 enra hom
2024 hom 2025 enmap muaH 4opeiHa buexkrtay MyHHIMNAmb pailoHbl Mommonm aBbuI
xupiere OromkeTsl TypbiHAa» (CoetnbiH 02.05.2023 Ne 59, 01.08.2023 Ne 68,
KapapJiiapbl peJaksICeHId) KapapblHa TYOQH/ISTe Y3TropelUIdpHE KEPTEPT:

1) 1 myHKTTA!

a) 1 . «4500,304» cannapsin «4711,555%» caHHapbIHA ANIBIITHIPHIPTA;

0) 2 . «4577,937» canHapbin «4982,235» caHHapbiHA aJIBIIITHIPHIPTa,;

B) 3 mm. «77,633» cannapbia «270,680» caHHapbIHA aJBIIITHIPHIPTa

2) 1 Hue KyIIBIMTaHbI TYOOH/IOTe PEIAKIUAID OISTH UTIPID;

1 Hye KymIbIMTa

2023 eara buexkray MP Mamman A
010/I2KeT KbITJIBITbIH (PMHAHC/IAY YbITAHAKJIAPBI

KypcorkeuneH uceme Kon noka3zarens Cymma.
bromxer uapanapeiabiy kanras esenie [01 00 00 00 00 0000 000 0
Bromxet yapajiapblH UCAIKS aly 01 05 00 00 00 0000 000 -4711,555
OyeHua xucarn cueTiapbiHaa
JapaJapHbIH KaJITaH eJIeIIe Y3ropye




Bromxet yapasiapHbIH KaJiraH eJienie
apTysl

01 05 00 00 00 0000 500

-4711,555

BrompxeT ak4a yapanapbIHbIH Oamika
KQJITAH OJIEIIE apTYhI

01 0502 01 00 0000 510

-4711,555

Kupnexiop OroKeTIapbIHbIH aKda
yapanapblHbIH Oalllka KajiraH eJiemnie
apTysl

01 05 02 0110 0000 510

brooker yapanapblHbIH KaJITaH OJIele
KUMY€E

01 05 00 00 00 0000 600

-4982,235

Bbromxer yapanapblHbIH Oalika Kairad
oJICILIE KUMYE

01 05 02 01 00 0000 600

-4982,235

Kupnexiop 010 IKeThIHBIH aK4a
JapaJapbIHbIH OalllKa KaJIraH eJiellle
KHUMYE

01 0502 01 10 0000 610

-4982,235

«BIOJIKET KBITJIBITBIH UKE (PUHAHCITIAY
YbIFaHAKJIAPbD) TOPKEMEHIQ OapJIbITbI

-270,680

BAPJIBIK ¢unanciaay
YbITAHAKJIAPBI

-270,680

3) 3 Hue KyIIBIMTaHbI TYOOHOTe PEAAKIIMSIS O9SH UTIPTa:

3 HUE KyIIbIMTa

Hceme Kepemner koot Enea cymma
KEPEMHOP
TABBIIIIKA CAJILIMHAP, KEPEMHOP | 1 01 00000 00 0000 110 984,0
OU3MK 3ATJIAPHBIH, 1 01 02000 01 0000 110 101,0
KEPEMHOPEHO CAJIbIM
®wusuk 3ariaapHbiH kepemHopens PO CK | 1 01 02000 01 0000 110 101,0
224 wmanmoceHeH | TYHKTBI  O€lloH
OWJITEOHTOH CajblM CTaBKachl OyeHYa
caJIblHa TOpPraH CaJibIM
DU3HUK 3aTIAPHBIH MOJIKOTEHS CAJIbIM 1 06 01030 10 0000 110 89,0
Kup canbimbl 1 06 06000 10 0000 110 448,000
VY3apa canapim 117 14030 10 0000 150 346,0
TYJOYCE3 KYUEPYJIOP 2 00 00000 00 0000 000 3727,555
Mynununans paiiOHHap 2 02 16001 10 0000 150 1426,820
O10/KETIapbIHHAH OFOJIKET TOOMUH
UTEJICIICH TUTE3JIOYTS aBBLT JKUPJICKIIOPE
O10JKETIaphIHA TOTALHSIIOP
Xaopbu Oynmaran | 2 02 35118 10 0000 150 126,400

KOMUcCcapuaTiap
TEPPUTOPUSIIOPIS OepeHueN XopOr UCIMK
QIyHbl TaMAIre albIpyra KUPJIEKIIOP
Oro/KeTIapbIHa CyOBEHIIMSIIOP




bamika mgopakomore xakumusat opranHapsl | 2 02 45160 10 0000 150 2174,335
tapadblHHAH KaOyJl WTEIroH Kapapiiap
HOTH)KOCCH/IO OapiIbIKKa KHJITOH ©CTOMO
YBITBIMHAPHBI ~ KOMIICHCALIUSJIOY  ©YCH

aBbLI KHUPIICKIIOpe OO/ KETIaphIHA

TaIIbIpbLIa TOpran OroKeTapa

TpanchepTIap

BAPJIbIK KEPEMHOP 4711,555

4) «2023 enra bruekray MyHUIIMIAIb PaiioHBI MoMIQN aBBLI JKUPJIETe OIOHKETHI
YBITBIMHAPHI KJIacCHU(UKALUSICEHEH Oyiekope, OyleKuyaaope, MakcaTdaH CTaThsJIaphl
hoM 4YbIrBIMHAp TOPIIOpPE TOPKEMHOpE OyeHYa OFOIKET aCCUTHOBAHUEIIOPEH OYJIy» S HUe
KYIIBIMTAChIH TYOOHIOTE PEIaKIUsA10 O9sSIH UTOPTa:

(MeH cyMm)
Bya bya

WCEME eK IICP | BP 2023 eara
eK T cymMMa

I'OMYM/IQYJOT 01 2072,072
MOICbJJI9JIOPE

P® cyO6bekThIHBIH hoM 01 02 900,583
MYHULIATATH OEPOMIICKHEH UH
1orapbl Bas3bliihan 3aThIHBIH
DIIYOHIIETE

JIoyJIoT XaKuMUATe 01 02 (9900002000 900,583
opraHHapbIHbIH hom PO
cyOBeKTIIapbIHbIH hom >Kupie
Y3UJapa OpraHHAPBIHBIH
OWITreNIoHToH (DYHKIUSIISpE
OJIKOCEH/19 JKUTIKUeNeK hom
UJapo UTy

MyHunumnam 6epomiex 01 02 (9900002030 900,583

banuieirer

Jloynot (MyHMITUIIAID ) 01 02 |9900002030( 100 900,583
OopraHHapbl, Ka3Ha
YApEKACHUCITIOPE
GYHKIHSUTOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MakcaTiIapbIiHaa
TIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPHI

P® Xexymore, PO 01 04 813,230
CyOBEKTIIAphI FOTapPhl XaKUMUST
Oamkapma opraHHapbl, JKUPJIC
aJIMIHUCTPAIHSIIOPE AITUOHIICTe

UbIrbIMHapHBIH IPOrPaMMachI3 01 04 19900000000 813,230
IOHOJICIIIIOPE




Y30k anmapar

01

04

9900002040

813,230

JloynoT (MyHHITUTIAT)
OpraHHApHI, Ka3Ha
yUpeXKICHUETOpe
GYHKIHUSUTOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MakcaTIapbIiHaa
MIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPHI

01

04

9900002040

100

596,239

JloymnoT (MyHHIIATIAb)
UXTBIDKJIAPBI ©YCH TOBapIIap,
AMUIOP hoM Xe3MOTIIop caThII
amy

01

04

9900002040

200

213,061

Bamika Oromxer
ACCUTHOBAHMEIIOPE

01

04

9900002040

800

3,930

BAIIKA TOMYM/AOYJOT
MOICbJJI9JIOPE

01

13

358,259

O€IIIMa MOJIKOTEHD CaAJIbIM ham
YKUP CaJIbIMBI TYJIOY

01

13

9900002950

2,991

Bamika Oromxer
ACCUTHOBAHMEIIOPE

01

13

9900002950

800

2,991

BenomcTBO OyHChIHYbIHIATBI
YUPEKACHUEIP AIIUSHIIETeH
TOOMUH UTY

01

13

9900029900

346,630

JoynoT (MyHHITUTIATE)
OopraHHapbl, Ka3Ha
yUpeXJIeHUETope
GYHKIUSIIOPEH YTOYHE TOOMUH
UTY MakcaTiIapbIiHaa
MIEPCOHAJITA TYJIQY YbITBIMHAPbI

01

13

9900029900

100

8,638

JloymaT (MyHHIIAIIAD)
UXTBISDKIAPBI ©YCH TOBapJap,
31uI9p hoMm Xe3MaTIIap caThln
any

01

13

9900029900

200

JloynoTHeH Oarka
MOKJIIOMOJIOPEH YTY

01

13

9900920300

200

MUWJIJIN UKBTUCAL

04

512,500

ABBII XYKaJIbITHI, OaJIBIKYBLIBIK

04

05

JloynoT (MyHHIIAIIAb)
UXTBISDKJIAPBI ©U€H TOBapIap,
S1UISP hoM xe3MaTnap carbin
any

04

05

9900025360

200

512,500

FOn xy>KaJbIrel

04

09

512,500

TezeknoHaepy
YKUPIICKIIOP
aBTOMOOWIIb

KbICaTapbIHAA
YUKIIOPEH]ID
I0JUTapblH ~ hom

04

09

9900078020

512,500




anapzaa WHKEHEPJIIBIK
KOpbUIMaJapblH  TO3y, Kaparn
TOTY hoM peMoHTIay

JoyaoT (MyHHIIMITAIIE) 04
UXTBISDKJIAPBI ©4€H TOBapIap,
ALIop hoMm Xe3MaTiaap caThin
ay

09

9900078020| 200

512,500

TOPAK-KOMMYHAJIb 05
XYXKAJDBIK

2152,913

BAPJIBIT'BI

4982,235

5) «2022 enra buekray wmyHuiunanb paiOHBIHBIH MoOMISI aBBLIT SKUPJICTE

YBITBIMHAPBIHBIH ~ BEJIOMCTBO ~ CTPYKTypach» 7 HYBl KYIIBIMTachlH TYOoHore
penaKusiae O95H UTPra:
/ HYBI KYIIBIMTA
bya
WCEME Bex|PY"| e | mcp |Bp|2023erra

eK | cymMma
Momoan aevin ycupneze COsemot 802 900,583
JIoyJIoT XaKMMHUSITCHEH 3aKOH YbIrapy 802| 01 | 02 900,583
(BoKMILIEKIIE) OpraHHapsl hom
MYHHUIIATIATH OEPOMIICKIIOPHEH BOKHILICKIIC
OpTaHHAPHI AITUOHIIETE
Jloynat xakuMusTe opranHapbiasiH hom (802 01 | 02 | 9900002000 900,583
P® cybbexTnapeiHbiH hoM xupie y3ugapa
OpTraHHAPBIHBIH OMJITeIOHTOH
(YHKIUSITIOPE OJIKICCHID MKUTIKUEIeK hom
Uaapo UTY
Y 30K amnmapar 802| 01 | 02 | 9900002030 900,583
JToynoT (MyHHIMIANE) OopranHapsl, kasaa |[802] 01 [ 02 | 9900002030 |100{ 900,583
yUpexKIeHUuEIope QYHKITUIIOPEH YTOYHE
TOOMHUH MTY MaKcaTJIapbIHa MepCOHaTa
TYJIQY YbITBIMHAPBI
Momoan aevin ycupneze bawmkapma 803 4081,652
KoMumemal
P® Xexymore, PO cyonektnaps toraper  |803] 01 | 04 813,230
XaKUMUSAT OanrkapMa opraHHaphl, JKAPJIe
aJIMIHUCTPAIHSIIOPE DITUOHIICTe
Joynor (Mmynununane) opranHapsl, kazsa |803| 01 | 04 | 9900002040 813,230
yupeKIeHUETope QYHKIUSAIIOPEH YTOYHE
TOOMHUH UTY MaKcaTJIapbIHa MepCoHara
TYJIOY YBITBIMHAPBI
Y30k anmapar 803] 01 | 04 | 9900002040 813,230




JoynoT (MyHuIunanab) opranHapsel, kazHa |803| 01 | 04 | 9900002040 {100 596,239
yupexXIeHUuenope QyHKIMSIIOPEH YTOYHE
TOAIMHH UTY MaKcaTIapblHAa IepCOHANTa
TYJIOY YBITBIMHAPBI
Joynot (mynununans) uxTeispkaap eded  |803| 01 | 04 | 9900002040 {200 213,061
TOBapJIAp, MLIOP hoM Xe3MITIIOp caThIl
ay
barika Gro/)KeT acCCUrHOBaHUEIIOpE 8031 01 | 04 | 9900002040 [800 3,930
Banika romyMa9yJ19T MICchaJIdJIdpe 803] 01 ] 13 358,259
OemManap MeJIKOTEHS caibiM hoM Kup 803| 01 | 13 | 9900002950 2,991
CaJIBIMBI TYJIOY
barika Gro/)KeT acCCUrHOBaHUEIIOpE 8031 01 | 13 | 9900002950 | 800 2,991
BenomcTBO OyHCBHIHYBIHIATHI 803| 01 | 13 | 9900029900 355,268
YAPEKACHUEIIOP ATUOHIICTCH TOOMUH UTY
Joynot (MmyHununane) opranHapsl, kazga |803] 01 | 13 | 9900029900 {100 346,630
yupexaeHuendpe GQyHKIUIIOPEH YToyHE
TOAIMHH UTY MakcaTiapbiHaa mepcOHanra
TYJIOY YBITBIMHAPBI
Joynot (myrumunans) uxTeispkiaap edes  |803| 01 | 13 | 9900029900 |200 8,638
TOBapJap, 1UUISp hom Xe3MaTIIop caThIn
ay
MUJIJIM OBOPOHA 803| 02 136,750
Moo6unu3amuod hom xop6u OynmMaran 803| 02 | 03 136,750
a3epIIeK
Xopbu kKomuccapuatiap Oynmaran 803| 02 | 03 | 9900051180 136,750
TEPPUTOPUSITIIPIS OepeHyen XopOU UCATIKD
UTYHBI TAMOJITY alTBIPY
Joynot (Mmynununans) opranHapsl, kazaa |803| 02 | 03 | 9900051180 (100| 126,077
yapexaeHuendpe GQyHKIUIISPEH YToyHE
TOAOMUH UTY MakcaTiaapeiaaa nepcOHanra
TYJIOY YBITBIMHAPBI
Jloynot (myHumumnans) uxTeispkiaap eded  |803| 02 | 03 | 9900051180 (200 10,673
TOBapJap, 1UUIop hom Xe3MaTIop caThIn
ary

MUWJUIN UKBTUCA]], 803] 04 8,000
FOJ1 Xy>KambIrel 803] 04 | 09 8,000
Tesekmonmepy Koicamapsinga xupiexaop|803]| 04 | 09 | 9900078020 8,000
yukioperao aBTOMOOuIL tommapbiH  hom
aylap/ia WH>KeHEepIIbIK KOpblIMaliapblH TO3y,
Kapan ToTy hom peMoHTIay
Joymor (MyHHMIHIANG) HXTeIDKIap oued (803 04 | 09 | 9900078020 |{200| 8,000

TOBapJap, 1UISp hom Xe3MoTIop caThIn
amy




TOPAK-KOMMYHAJIb XY7KAJIBIK |803] 05 2152, 913

KoMmyHanb Xyxanblk eakaceHa9 yapaigap |803] 05 [ 02 | 9900075050 |200] 2152,913

Te3zekmoHaepy 803] 05 | 03 614,128

YpaMm SKTBIPTYbI 803]| 05 | 03 | 9900078010 614,128

Joynot (mynunnunans) uxTteispkaap eded  |803| 05 [ 03 | 9900078010 {200 522,296
TOBapJIAp, LIOP hoM Xe3MITIIOp caThIl

ay

[Tapk, cKBepJiapHBI Kapar TOTy 803] 05 | 03 | 9900078030 10,000
JloynoT (MyHHITUIIANE ) UXTHIDKIAp 6YCH 9900078070 (200 10,000
TOBapIap, ISP hoMm Xe3MOTIop caThIT

ay

BAPJIBIT'BI 4982,235

6) 2023 enra buekray myHuiunans paiOasl MomIa aBbLT JKUPJICTCHEH OFOJKET
s3MaChIHa Y3T9pEIuIdp KePTEPra.

2. Onere kapapHbl UuTepHeT uentopenno Tatapcran PecrybnukachiubiH X OKyKbId
Maoreiymar nOprtanel  pocMu  caiThiHza:  http://pravo.tatarstan.ru hom  buekray
MyHUIUNIANL palOHBIHBIH pocMu calThiHza: http//vysokaya-gora.tatarstan.ru BeG-anpec
OyeHuYa ypHAIITHIPY F0JIbI O€JIOH OACTBIPHIN YbITAPHIPTa.

Coger pamuce,
Mompan aBbUT KupIsere banuibIren @.I".Capuynnun




